[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23.07.2015 г. № 92
О внесении изменений и дополнений

в долгосрочную муниципальную
подпрограмму «Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

местного значения  в муниципальном образовании

Торковичское сельское поселения Лужского
муниципального района Ленинградской области
на 2015 - 2017 годы» от 10.02.2015г. № 30

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Торковичского  сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области и в целях улучшения  жизнедеятельности Торковичского сельского поселения, администрация Торковичского сельского поселения
Постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в долгосрочную муниципальную программу   "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2015 - 2017 годы.» от 10.02.2015г. № 30
2. Текст долгосрочной муниципальной программы   "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2015 - 2017 годы.» изложить в новой редакции
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Торковичского сельского поселения в сети Интернет
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Торковичского сельского поселения
                                      Е.В.Иванова
Утверждена

Постановлением главы администрации

Торковичского сельского поселения

От 10.02.2015 г.  № 30

( с внесенными дополнениями и изменениями
От 23.07.2015г. № 92)

Долгосрочная  муниципальная  подпрограмма
"Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2015 - 2017 годы"

П.Торковичи

2015

	Наименование подпрограммы:
	Долгосрочная   муниципальная    подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2015 - 2017 годы" (далее подпрограмма)

	Основание для разработки подпрограммы:
	Неудовлетворительное техническое состояние дорожных покрытий проезжей части автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

	Заказчик подпрограммы:
	Администрация Торковичского сельского поселения Лужского муници-пального района Ленинградской области

	Разработчик подпрограммы:
	Администрация Торковичского сельского поселения Лужского муници-пального района Ленинградской области

	Цель и основные задачи подпрограммы:
	Цель:
- обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в МО Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской  области;
- увеличение срока службы дорожных покрытий, сооружений;
- улучшение технического состояния муниципальных дорог;
- усовершенствование грунтовых покрытий с заменой на переходный тип.
Задачи:
- проведение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дорог общего пользования с твердым покрытием;
- проведение мероприятий по замене грунтовых дорог на переходный тип покрытия.

	Срок реализации подпрограммы:
	2015-2017 годы

	Исполнители подпрограммы
	Организации, привлеченные на конкурсной основе.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы:
	Требуемый общий объем финансирования по Программе за счет всех источников в 2015-2017 годах составит 7988,18627 тыс. руб., в том числе:
2015г.- 1392,17427 тыс.руб.

2016г.- 2101,26100 тыс.руб.

2017г. – 4494,75100 тыс.руб.

	Ожидаемые конеч-ные результаты подпрограммы:
	Выполнить капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования общей площадью 6215 кв. м, в том числе:
- с твердым типом покрытия – 5255 кв. м,
- с грунтовым покрытием (возможна замена грунтовых дорог на переходный тип покрытия) – 960 кв. м.

	Контроль за ходом реализации подпрограммы
	Глава администрации Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

Паспорт
долгосрочной  муниципальной   подпрограммы "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в МО Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2015 - 2017 годы"

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения

Протяженность автомобильных дорог в границах Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области составляет 27,28 км, из них с твердым типом покрытия – 6,1 км, дорог с переходным типом покрытия и грунтовых дорог – 21,66 км. В связи с длительным сроком эксплуатации автомобильных дорог общего пользования, без проведения капитального ремонта, увеличением интенсивности движения транспорта, износа дорожного покрытия, а также вследствие погодно - климатических условий, возникла необходимость в проведении капитального ремонта дорог с твердым типом покрытия и замены части грунтовых дорог на переходный тип покрытия. Капитальный ремонт и ремонт автомобильной дороги представляет собой комплекс работ по замене и (или) восстановлению конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и (или) их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильной дороги и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной дороги и не изменяются границы полосы отвода автомобильной дороги. Наиболее распространенными дефектами асфальтобетонных покрытий являются износ, выбоины, трещины, и т.д.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями настоящей Программы являются:
· обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в МО Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области;
· увеличение срока службы дорожных покрытий, сооружений;
· улучшение технического состояния муниципальных дорог;
· усовершенствование грунтовых покрытий с заменой на переходный тип покрытия.

Для достижения поставленных в настоящей Программе целей предусматривается решить задачи:
· выполнения работ по капитальному ремонту и ремонту дорог общего пользования с твердым покрытием;
· проведение работ по замене грунтовых дорог на переходный тип покрытия;
3. Сроки реализации Программы
Период реализации Программы составляет 3 года.
4. Ресурсное обеспечение Программы

Для реализации мероприятий настоящей Программы необходимо финансирование за счет всех источников в сумме 7988,186 тыс. руб.

Программные мероприятия по ним в 2015 - 2017 годах приведены в приложении № 1 к настоящей Программе.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

5. Организационный и экономический механизмы реализации Программы

В рамках выполнения настоящей Программы Администрация Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области выполняет функции муниципального заказчика по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области и осуществляет контроль за реализацией мероприятий настоящей Программы.

Реализация программных мероприятий осуществляется путем привлечения заказчиком Программы на конкурсной основе подрядных организаций для выполнения работ.
Администрация Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области осуществляет:
1) реализацию мероприятий Программы;
2) подготовку предложений по внесению изменений в Программу;
3) контроль за выполнением мероприятий Программы;
4) финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в пределах средств, предусмотренных Программой;
5) контроль за целевым использованием финансовых средств.

6. Ожидаемые результаты от реализации Программы

Реализация Программы позволит:
· улучшить состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в МО Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, общей площадью 5,8 тыс. кв. метров;
· обеспечить соответствие технических характеристик проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям;
· снизить аварийность на дорогах.

7. Контроль за ходом реализации Программы

Контроль за ходом реализации настоящей Программы осуществляется Главой администрации Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в пределах компетенции, установленной Уставом Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.

Приложение № 1

Перечень мероприятий
по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в МО Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, год
	Объём выполняемых работ,
м²/м
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе за счёт средств

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ремонт дороги общего пользования местного значения  по ул.Стахановская в п. Торковичи  (участок № 1 от ул.Торговая длиной 217м)
	2015
	868/217
	1016,17427
	914,55684
	101,61743

	2
	Ремонт дороги общего пользования местного значения  от дома № 7 по ул.Стахановская до

ул.1-го Мая
	2015
	392/98
	376,00000
	129,44316
	246,55684

	3
	Ремонт дороги в п. Торковичи по     ул. Школьная
	2016
	1020/340
	1484,78900

	4
	Ремонт дороги в п. Торковичи по
ул. 2-я Гражданская
	2016
	960/240
	616,47200

	5
	Ремонт дороги в п. Торковичи по

ул. 1-го Мая
	2017
	2975/775
	4494,75100

	5
	ИТОГО

	7988,18627